
Obsah

Úvod------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 5
Paměť českého komunismu Markéta Devátá — Oldřich Tům a-------------------------------13
Struktura knihy — členění dle krajů a okresů--------------------------------------------------- 36
Struktura hesla — popis pamětního m ísta--------------------------------------------------------37

Brno----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 39
Brno-Bohunice. Pamětní deska Josefu Zemličkovi------------------------------------------------ 41
Brno-Bohunice. Pomník účastníkům protikomunistického odboje a obětem

komunistické zvůle----------------------------------------------------------------------------------- 42
Brno-Bystrc. Pomník tří odbojů----------------------------------------------------------------------- 43
Brno-Černá Pole. Pamětní deska Tomáši Čepovi a dalším obětem politického útlaku na

Vysoké škole zemědělské v Brně-------------------------------------------------------------------44
Brno-Černovice. Pamětní deska Albertu Havlíkovi-----------------------------------------------45
Brno-Černovice. Pomník obětem válek a násilí---------------------------------------------------- 46
Brno-Husovice. Pamětní deska Jaroslavu Albínu Kvitovi--------------------------------------- 47
Brno-Líšeň. Pamětní deska Viliamu Debnárovi---------------------------------------------------- 48
Brno-Líšeň. Pomník Josefu Zemličkovi a Viliamu Debnárovi------------------------------—  49
Brno-Nový Lískovec. Pamětní deska Petru Křivkoví--------------------------------------------- 50
Brno-Obřany. Pomník obětem doby nesvobody--------------------------------------------------- 51
Brno-střed. Památník tří odbojů----------------------------------------------------------------------- 52
Brno-střed. Pamětní deska Danuši Muzikářové----------------------------------------------------54
Brno-střed. Pamětní deska Danuši Muzikářové I I ------------------------------------------------ 56
Brno-střed. Pamětní deska Janu Patočkovi---------------------------------------------------------- 57
Brno-střed. Pamětní deska Josefu Robotkovi-------------------------------------------------------58
Brno-střed. Pamětní deska redakci revue Akord a Janu Zahradníčkovi----------------------59
Brno-střed. Pamětní deska Rostislavu Sochorcovi-------------------------------------------------61
Brno-střed. Pamětní deska sběrného tábora nucených prací----------------------------------- 62
Brno-střed. Pamětní deska Sergeji Vojcechovskému----------------------------------------------63
Brno-střed. Pamětní deska Stanislavu Valehrachovi---------------------------------------------- 65
Brno-střed. Pamětní deska Velenu Fanderlikovi--------------------------------------------------- 66
Brno-střed. Plastika Jan Palach------------------------------------------------------------------------ 68
Brno-střed. Pomník obětem táborů nucených prací---------------------------------------------- 69
Brno-střed. Pomník tří odbojů--------------------------------------------------------------------------71
Brno-střed. Pomník Znamení. Pamětní desky Janu Zahradníčkovi a obětem nesvobody 72
Brno-Stýřice. Pomník účastníkům třetího odboje popraveným v letech 1949—1951 ----- 74
Brno-Zábrdovice. Pamětní deska politickým vězňům -------------------------------------------- 76
Brno-Zábrdovice. Pamětní deska politickým vězňům I I -----------------------------------------78
Brno-Zabovřesky. Pamětní deska Danuši Muzikářové------------------------------------------- 79
Brno-Zabovřesky. Pomník obětem první a druhé světové války a protikomunistického 

odboje----------------------------------------------------------------------------------------------------80

Jihočeský kraj----------------------------------------------------------------------------------------------83
České Budějovice
BorŠov nad Vltavou. Kříž obětem násilí------------------------------------------------------------- 85
České Budějovice. Pamětní deska Josefu Hlouchovi--------------------------------------------- 86
České Budějovice. Pamětní deska obětem komunistické zvůle a násilí----------------------88
České Budějovice. Pamětní deska pomocným technickým praporům ----------------------- 89
České Budějovice. Pomník českým válečným letcům RAF--------------------------------------90
České Budějovice-Rudolfov. Pamětní deska na rozehnání undergroundového koncertu — 92
Hluboká nad Vltavou. Pamětní deska Janu Kostohryzovi-------------------------------------- 94
Hluboká nad Vltavou. Pamětní deska Jiřímu Maňákovi-----------------------------------------95
Nové Hrady. Skanzen ochrany státní hranice a železné opony---------------------------------97

Český Krumlov
Kleť. Kříž a pamětní deska obětem násilí----------------------------------------------------------- 98
Kleť. Zvon svobody----------------------------------------------------------------------------------------99



Zvonková. Pomník Josefu Maršálkovi 100

Jindřichův Hradec
Dačice. Pamětní deska Františku Valenovi---------------------------------------------------------- 101
Halámky. Pomník Adamu Rusovi---------------------------------------------------------------------102
Jindřichův Hradec. Památník prvního, druhého a třetího odboje--------------------------- 104
Jindřichův Hradec. Pamětní deska Rudolfu Zimovi--------------------------------------------- 105
Kadolec. Památník železné opony---------------------3---------------------------------------------- 107
Novosedly nad Nežárkou. Pamětní deska Václavu Zateckému--------------------------------108
Studená. Památník к 30. výročí Listopadu 1989-------------------------------------------------- 109
Suchdol nad Lužnicí. Pomník Za svobodu národa----------------------------------------------- 110
Třeboň. Pamětní deska к 30. výročí Listopadu 1989---------------------------------------------- 111

Písek
Křenovice. Pamětní deska Josefu Kostohryzovi--------------------------------------------------- 112
Lašovice. Hrob Karla Máši, Václava Junka a Aloise Laciny-------------------------------------113
Milevsko. Pamětní deska obětem kom unism u----------------------------------------------------- 114
Písek. Pamětní deska к 30. výročí Listopadu 1989------------------------------------------------ 116
Písek. Pamětní deska Miladě Horákové-------------------------------------------------------------- 117
Písek. Pomník politickým vězňům 1948—1989 -----------------------------------------------------118
Protivín. Pamětní deska Jiřímu Kolářovi------------------------------------------------------------ 119

Prachatice
Bohumilice. Pamětní deska Antonínu Liškovi-----------------------------------------------------120
České Žleby. Pamětní deska Bohumilu Hasilovi---------------------------------------------------121
České Žleby. Pomník farnímu kostelu sv. A nny--------------------------------------------------- 122
České Žleby. Pomník Miloslavu Mutinskému a Josefu Pekařovi------------------------------ 123
České Žleby. Pomník Miloslavu Mutinskému, Josefu Pekařovi a Rudolfu Kočím u 124
České Žleby. Pomník obětem násilí let 1938—1989-----------------------------------------------125
České Žleby. Pomník Rudolfu Kočím u-------------------------------------------------------------- 126
Knížecí Pláně. Dřevěný kříž a pamětní deska farního kostela--------------------------------- 127
Kvilda. Pomník zaniklého hřbitova-------------------------------------------------------------------128
Kvilda-Bučina. Replika železné opony-------------------------------------------------------------- 129
Kvilda-Františkov. Pomník českým a německým převaděčům přes státní hranici-------- 131
Nová Pec. Pomník Václavu Císlerovi----------------------------------------------------------------- 132
Nové Údolí. Replika železné opony------------------------------------------------------------------ 133
Prachatice. Památník obětem totalitních režim ů------------------------------------------------- 134
Prachatice. Pamětní deska к 30. výročí Listopadu 1989----------------------------------------- 135
Radomyšl. Pamětní deska Janu M atějkovi----------------------------------------------------------136
Stožec-Dobrá. Kříž v kap li------------------------------------------------------------------------------ 137
Strážný. Pamětní deska Bohumilu Hasilovi-------------------------------------------------------- 138
Vimperk. Pamětní deska Janu Lopatkoví----------------------------------------------------------- 139
Vimperk. Pamětní deska Jiřímu Slavíčkovi---------------------------------------------------------140

Strakonice
Dobrš. Pomník Martinu Františku Víchovi--------------------------------------------------------- 141
Nahořany. Pamětní deska Františku Komrskovi a jeho rod ině--------------------------------142
Strakonice. Pamětní deska Antonínu Voráčkovi-------------------------------------------------- 143
Vodňany. Památník obětem komunistické zvůle 1948—1989---------------------------------- 144
Vodňany. Pamětní deska Tomáši Beránkovi--------------------------------------------------------146
Vodňany-Pražák. Pomník období nesvobody------------------------------------------------------ 147

Tábor
Bechyně. Pamětní deska Karlu Krylovi--------------------------------------------------------------148
Křekovice. Pamětní deska Josefu H onsovi--------------------------------------------------------- 149
Mladá Vožice. Pamětní deska internovaným duchovním v Radvanově--------------------- 151
Tábor. Pomník 21. srpen 1968-------------------------------------------------------------------------- 153



Veselí nad Lužnicí. Pamětní deska Listopadu 1989----------------------------------------------- 154

Jihomoravský kraj----------------------------------------------------------------------------------------- 157
Blansko
Boskovice. Památník Tomáši Spidlíkovi------------------------------------------------------------- 159
Boskovice. Pamětní deska na 21. srpen 1968------------------------------------------------------- 161
Boskovice. Pamětní deska obětem komunismu a totalitních režim ů----------------------- 163
Boskovice. Pamětní deska Tomáši Spidlíkovi----------------------------------------------------- 164
Boskovice. Pomník к 25. výročí Listopadu 1989---------------------------------------------------165
Krtiny. Pamětní deska Jaromíru Pořízkovi---------------------------------------------------------- 166
Letovice. Busta Václava H avla-------------------------------------------------------------------------- 168
Olešnice. Pamětní deska Leopoldu Benáčkovi-----------------------------------------------------169
Olešnice. Pamětní deska obětem politického procesu z roku 1953 --------------------------- 171
Suchý. Pomník obětem světových válek a třetího odboje--------------------------------------- 173
Ždarná. Symbolický hrob Petra Konečného-------------------------------------------------------- 174

Brno-venkov
Ivančice. Pamětní deska Miloši K norrovi------------------------------------------------------------175
Kuřimská Nová Ves. Pamětní deska Janu Podveskému------------------------------------------ 177
Měnín. Pamětní deska Mojmíru Povolném u--------------------------------------------------------179
Nosislav. Pamětní deska obětem válek a kom unism u--------------------------------------------180
Omice. Pamětní deska Josefu Žemličkovi----------------------------------------------------------- 182
Sivice. Pomník Bohumilu Bočkovi a obětem válek-----------------------------------------------183
Tetčice. Pamětní deska Josefu Kejdovi--------------------------------------------------------------- 185
Tišnov. Pomník obětem kom unism u------------------------------------------------------------------186
Újezd u Brna. Pamětní deska Janu H aluzoví-------------------------------------------------------188
Vranovice. Pamětní deska obětem komunistické perzekuce----------------------------------- 190
Zastávka. Pamětní deska Zdeňku Kožmínovi------------------------------------------------------ 192

Břeclav
Bořetice. Pamětní deska obětem komunistického režim u---------------------------------------193
Břeclav. Památník obětem komunistického režim u-----------------------------------------------195
Břeclav. Pamětní deska obětem kom unism u--------------------------------------------------------196
Kobylí. Pamětní deska Petru Křivkoví--------------------------------------------------------------- 197
Kobylí. Pomník obětem válek a Petru Křivkoví--------------------------------------------------- 199
Lanžhot. Pamětní k říž ------------------------------------------------------------------------------------2 00
Mikulov. Památník Brána ke svobodě----------------------------------------------------------------201
Mikulov. Stezka svobody--------------------------------------------------------------------------------203
Starovičky. Busta Václava D rboly--------------------------------------------------------------------- 204
Starovičky. Pamětní deska Václavu D rbolovi------------------------------------------------------ 205
Velké Pavlovice. Pamětní deska Františku Stambacherovi------------------------------------- 206

Hodonín
Blatnice pod Svatým Antonínkem. Pamětní deska Antonínu Suránkovi------------------ 208
Bohuslavice. Pamětní deska Oldřichu Peclovi----------------------------------------------------- 210
Dolní Bojanovice. Pamětní deska Jaromíru Pořízkovi------------------------------------------- 212
Hodonín. Pamětní deska Valtru Komárkovi--------------------------------------------------------214
Kyjov. Pamětní deska Vladimíru Nedvědovi--------------------------------------------------------215
Kyjov. Pamětní deska Zdeňku Vašíčkovi------------------------------------------------------------- 217
Lipov. Pamětní deska Jaromíru H lubíkovi---------------------------------------------------------- 219
Skoronice. Pamětní deska u Lípy republiky--------------------------------------------------------220

Vyškov
Bučovice. Pamětní deska lije Sušánkové------------------------------------------------------------ 221
Bučovice. Pamětní deska Václavu D rbolovi-------------------------------------------------------- 222
Bučovice. Pamětní deska Václavu Drbolovi I I -----------------------------------------------------223
Holubice. Pamětní deska obětem komunismu 1948—1989-------------------------------------224



Křenovice. Pamětní deska bojovníkům proti nesvobodě, odpůrcům a obětem totalitních
režim ů----------------------------------------  225

Křižanovice. Pamětní deska obětem zla a nesvobody------------------------------------------  227
Letonice. Pamětní deska Janu Podveskému   228
Pustiměř. Pamětní deska Rudolfu Pohlovi---------------------------------------------------------- 229
Vyškov. Pamětní deska obětem kom unism u — 230
Vyškov-Dědice. Pamětní deska vojákům z povolání popraveným v letech 1949—1955 - 231 
Vyškov-Opatovice. Pamětní deska Bohumíru Fůrstovi-Fiřtovi   233

Znojmo
Bantice. Pomník občanům obce vězněným v 50. le tech----------------------------------------- 234
Božice. Pamětní deska členům odbojové organizace Světlana--------------------------- -—  235
Čížov. Památník železné op o n y    237
Stálky. Pomník veteránům Pohraniční stráže    238
Znojmo. Kříž a pamětní deska obětem kom unism u-----------------------------------  239
Znojmo. Pamětní deska Janu Zahradníčkovi------------------------------------------------------- 240
Znojmo. Pamětní deska obětem třetího československého odbo je-------------------------   241
Znojmo. Pamětní deska politickým vězňům --------------------------------------------------  —  242

Karlovarský kraj--------------------------------------------------------------------------------------------245
Cheb
Dyleň. Pomník Na stráži m íru --------------------------------------------------------------------------- 247
Krásná. Památník ochráncům hran ic----------------------------------------------------------------- 248
Libá. Pomník ozbrojeného střetu na hranicích--------------------------------------------------— 251
Lužná. Pomník ozbrojeného střetu na hranicích-------------------------------------------------- 252
Palič. Pomník Jaroslavu Kysilkovi--------------------------------------------------------------------- 253
Pastviny. Pomník Františku Vaculovi------------------------------------------------------------------254
Pomezí nad Ohří. Památník Pohraniční stráže s pamětními deskami Václavu

Königsmarkovi a Janu Novákovi------------------------------------------------------------------ 255
Pomezí nad Ohří. Pomník Václavu Königsmarkovi-----------------------------------------------257
Svatý Kříž. Památník obětem železné op o n y-------------------------------------------------------258
Svatý Kříž. Pomník Josefu Ludasovi------------------------------------------------------------------260
Tři Sekery. Informační tabule akce K ám en---------------------------------------------------------- 261
Tři Sekery. Pamětní deska obětem akce K ám en----------------------------------------------------262
Tři Sekery. Pomník obětem to ta lit--------------------------------------------------------------------- 264

Karlovy Vary
Jáchymov. Historická naučná stezka Jáchymovské p ek lo --------------------------------------- 265
Jáchymov. Kříž a m ohyla   267
Jáchymov. Křížová cesta ke svobodě (pomník Brána svobody a pamětní kameny) —  268
Jáchymov. Symbolický hrob politických v ězňů ---------------------------------------------------- 269
Karlovy Vary. Busta Václava H avla----------------------------------------------------------  —---— 270
Karlovy Vary. Pamětní deska Jindřichu K onečném u---------------------------------------------- 271
Ostrov. Památník obětem násilí   272
Ostrov. Pamětní deska politickým vězňům ---------------------------------------------------------- 274
Ostrov-Vykmanov. Pamětní deska na Věži sm rti   275

Sokolov
Horní Slavkov. Symbolický hrob politických vězňů----------------------------------------------276

Královéhradecký kraj-------------------------------------------------------------------------------------279
Hradec Králové
Běleč nad Orlicí. Pomník obětem kom unism u   281
Hradec Králové. Busta Milady H orákové   282
Hradec Králové. Památník obětem kom unism u   283
Hradec Králové. Památník tří o d b o jů  — 284
Hradec Králové. Pamětní deska к 30. výročí Listopadu 1989   285



Hradec Králové. Pamětní deska obětem boje za svobodu, demokracii a humanismus
1939-1989----------------------------------------------------------------------------------------------- 286

Hradec Králové. Pamětní deska Pavlu W onkovi----------------------------------------------  — 287
Hradec Králové. Pamětní deska politickým vězňům totalitních režim ů--------------------289
Hradec Králové. Pamětní deska příslušníkům 61. pomocného technického praporu -  290
Chlumec nad Cidlinou. Pamětní deska Oldřichu Kašíkovi------------------------------------- 291
Myštěves. Pamětní deska internovaným biskupům -----------------------------------------------293
Nový Bydžov. Památník obětem válek, odboje a perzekuce----------------------------------- 295
Nový Bydžov. Pamětní kámen u Lípy svobody---------------------------------------------------- 296
Vysoká nad Labem. Pomník rodinám vystěhovaným v letech 1955—1956-----------------297

Jičín
Butoves. Pamětní deska к 30. výročí Listopadu 1989-------------------------------------------- 298
Hořice. Pamětní deska Aloisi H lavatém u------------------------------------------------------------299
Jičín. Pomník obětem intervence 1968--------------------------------------------------------------- 3 0 0
Nová Рака. Pamětní deska Otakaru H rubém u-----------------------------------------------------302
Nová Рака. Pamětní deska Vladimíru Cerm anovi-------------------------------------------------303
Valdice. Pamětní deska Josefu Toufarovi a všem obětem věznění ve Valdicích----------- 305
Valdice. Pamětní deska politickým vězňům 1939—1989-----------------------------------------306
Valdice. Pamětní deska zaměstnancům Národní banky československé vězněným

1948-1964 307
Valdice. Pomník obětem komunismu a politickým vězňům ----------------------------------- 309

Náchod
Červený Kostelec. Pamětní deska 17. listopadu 1989--------------------------------------------- 311
Červený Kostelec. Pomník obětem a odpůrcům kom unism u---------------------------------- 312
Česká Čermná. Pamětní deska Václavu Č erném u--------------------------------------------------313
Česká Skalice. Pamětní deska Listopadu 1989-----------------------------------------------------314
Česká Skalice. Pomník Jiřímu Šim áni---------------------------------------------------------------- 315
Česká Skalice. Pomník Johnu Lennonovi----------------------------------------------------------- 316
Hronov. Pamětní deska Egonu H ostovském u------------------------------------------------------ 317
Hronov. Pomník obětem kom unism u-----------------------------------------------------------------318
Jaroměř. Pamětní deska Jaroslavu Borkovcovi------------------------------------------------------319
Jaroměř. Pamětní deska zničenému pomníku T G M ---------------------------------------------- 321
Křinice. Pamětní deska obětem z la --------------------------------------------------------------------322
Litoboř. Pomník obětem kom unism u-----------------------------------------------------------------323
Náchod. Lavička se sochou Josefa Skvoreckého---------------------------------------------------325
Náchod. Pomník obětem kom unism u---------------------------------------------------------------- 326

Rychnov nad Kněžnou
Dobruška. Pamětní deska Miroslavu Standerovi-------------------------------------------------- 327
Kostelec nad Orlicí. Pamětní deska Janu Dostálkovi-------------------------------------------- 328
Potštejn. Pamětní deska u skautské Lípy republiky---------------------------------------------- 330
Rokytnice v Orlických horách. Pamětní deska Jaroslavu Mikuláši Novákovi-------------331

Trutnov
Vrchlabí. Hrob Pavla W onky---------------------------------------------------------------------------- 333

Liberecký kraj-----------------------------------------------------------------------------------------------335
Česká Lípa
Česká Lípa. Památník tří o d b o jů ---------------------------   337
Česká Lípa. Pomník Heliodoru Píkovi--------------------------------------------------------------- 338
Česká Lípa. Pomník Miladě Horákové--------------------------------------------------------------- 339
Pekelské údolí. Pamětní deska Ladislavu Lisovi-------------------------------------------------- 340
Skalice u České Lípy. Pomník Vilému Sacherovi-------------------------------------------------- 341
Zákupy. Pamětní deska u Lípy svobody------------------------------------------------------------- 343



Jablonec nad Nisou
Desná. Pamětní deska Dagmar Škavové a Marii Vodákové —---------------------------------3 4 4
Jablonec nad Nisou. Pomník bojovníkům za svobodu a obětem bezpráví---------------- 3 4 5
Janov nad Nisou-Hrabětice. Kříž obětem komunismu — --------------------------------------   3 4 7
Kořenov-Příchovice. Památník Milady H orákové--------------------------------   3 4 3
Souš. Kříže Jiřího Haby a Tomáše H übnera--------------------------------------   3 4 9
Železný Brod. Památník obětem bezpráví--------------------------------------------------------— 3 5 1

Liberec
Chrastava. Pamětní deska Rudolfu Fuksovi------------------------------------------ —----------- 352
Chrastava. Pamětní deska Rudolfu Fuksovi I I    353
Chrastava. Pamětní deska u skautské Lípy svobody------------------------------ — ----------354
Ještěd. Pamětní deska na svobodné vysílání v době okupace--------------------------------- 355
Liberec. Památník 17. listopadu 1989--------------------------------------------------------- 357
Liberec. Památník bojovníkům a obětem za svobodu v lasti---------------------------- 358
Liberec. Památník obětem kom unism u-------------------------------------------------------------- 359
Liberec. Pamětní deska Jaroslavu Vlkovi------------------------------------------------------------360
Liberec. Pamětní deska obětem sovětské invaze — 361
Liberec. Tramvajová zastávka Rybníček — René Matoušek a další liberečtí signatáři

Charty 77 ----------------------- 363

Semily
Roztoky u Jilemnice. Pamětní deska Janu Horáčkovi------------------------------------------- 365
Semily. Busta Pavla Tigrida - —  366
Turnov. Pamětní deska Janu Patočkovi-------------------------------------------------------------- 367
Turnov. Pomník obětem první a druhé světové války a obětem kom unism u------------- 369

Moravskoslezský kraj------------------------------------------------------------------------------------371
Bruntál
Bruntál. Pomník M em ento----------------- 373

Frýdek-Místek
Baška. Pamětní deska Otto Furchovi —  ------------------------------------------------------------- 374
Brušperk. Pamětní deska obětem kom unism u----------------------------------------------------- 376
Frýdek-Místek. Pamětní deska obětem boje za svobodu a demokracii 1939 a 1989----- 377
Frýdek-Místek. Pamětní deska obětem komunistického násilí-------------------------------- 378
Kozlovice. Pamětní deska Stanislavu Dubinovi —  ---------------------------------------------- 380
Lysá hora. Mohyla Ivančena----------------------------------------------------------------   381
Pržno. Pomník obětem kom unism u----------------------------------------------------- —~—------382
Řepiště. Památník obětem kom unism u--------------------------------- —  383
Sedliště. Kříž obětem komunismu —------------------------------------------------------------------ 384
Smrk. Mohyla Jana Palacha -—      * 385
Smrk. Mohyla Johna L ennona  -------------------------------------------------  386

Karviná
Bohumín. Pamětní deska Antonínu D udovi----------------------------------------------   387
Karviná. Pamětní deska obětem politické perzekuce za komunistického režim u------- 389
Karviná. Pomník obětem vojenských táborů nucených p rac í-------------------------------   390

Nový Jičín
Frenštát pod Radhoštěm. Pamětní deska к 30. výročí Listopadu 1989----------------------392
Frenštát pod Radhoštěm. Pamětní deska obětem kom unism u------------------------------   393
Frenštát pod Radhoštěm. Pamětní deska odchodu sovětské arm ády---------------- ——  394
Frenštát pod Radhoštěm. Pamětní deska Záviši Kalandrovi-----------------------------------396
Kopřivnice. Pamětní deska a reliéf Milady H orákové-----------------------------   397
Kopřivnice. Pamětní deska obětem kom unism u-------------------------------------------   399
Nový Jičín. Pamětní deska Janu Srámkovi   4 0 0



Nový Jičín. Pamětní deska Karlu Krylovi------------------------------------------------------------ 401
Nový Jičín. Pamětní deska obětem kom unism u--------------------------------------------------- 40 2
Příbor. Památník obětem kom unism u----------------------------------------------------------------4 0 4
Studénka. Pamětní deska Františku Tomáškovi--------------------------------------------------- 4 0 5
Štramberk. Pamětní deska Antonínu Šuránkovi---------------------------------------------------4 0 6
Štramberk. Pamětní deska členům O rla --------------------------------------------------------------407

Opava
Hradec nad Moravicí. Pamětní deska internovaným řeholnicím ----------------------------- 4 0 9
Opava. Památník Srdce studenstva-------------------------------------------------------------------- 410
Opava. Pamětní deska Heliodoru Píkovi------------------------------------------------------------- 412
Opava. Pomník tří o d b o jů -------------------------------------------------------------------------------- 413
Štítina. Pomník Heliodoru Píkovi---------------------------------------------------------------------- 414
Vítkov. Hrob Jana Zajíce-----------------------------------------------------------------------------------416
Vítkov. Pamětní deska a busta Jana Zajíce----------------------------------------------------------- 418

Ostrava-město
Ostrava. Lavička Ferdinanda Vaňka--------------------------------------------------------------------419
Ostrava. Pamětní deska Františku Tomáškovi-------------------------------------------------------421
Ostrava. Pamětní deska Jaromíru a Dolores Šavrdovým---------------------------------------- 422
Ostrava. Pamětní deska к 30. výročí Listopadu 1989--------------------------------------------- 424
Ostrava. Pamětní deska Karlu Biňovcovi------------------------------------------------------------ 425
Ostrava. Pamětní deska obětem komunistické zvůle--------------------------------------------- 426
Ostrava. Pamětní deska popraveným politickým vězňům -------------------------------------- 427
Ostrava. Pamětní deska studentům  Listopadu 1989---------------------------------------------- 429
Ostrava. Pomník a busta Pavla T ig rida---------------------------------------------------------------43 0
Ostrava. Pomník Karlu Krylovi------------------------------------------------------------------------- 431
Ostrava. Pomník Pocta nejmenovaným---------------------------------------------------------------432
Ostrava. Pomník příslušníkům hornických P T P ---------------------------------------------------433
Ostrava. Pomník příslušníkům hornických PTP — důl Ludvík--------------------------------434

Olomoucký kraj--------------------------------------------------------------------------------------------- 437
Jeseník
Bílá Voda. H řb itov------------------------------------------------------------------------------------------439
Jeseník. Pamětní deska Občanskému fó ru ---------------------------------------------------------- 4 4 0
Jeseník. Pamětní deska u Lípy svobody-------------------------------------------------------------- 442
Jeseník. Pomník obětem kom unism u----------------------------------------------------------------- 44 3
Rej víz. Socha Politický vězeň--------------------------------------------------------------------------- 4 4 4

Olomouc
Bělkovice-Lašťany. Pamětní deska Josefu Bryksovi-----------------------------------------------445
Cakov. Pamětní deska Heřmanu Josefu Tylovi----------------------------------------------------- 447
Grygov. Pomník Janu Šrám kovi------------------------------------------------------------------------ 449
Horka nad Moravou. Pamětní deska Vladimíru M achátovi------------------------------------ 451
Libavá. Pomník 53. pomocnému technickému p rap o ru ----------------------------------------- 452
Moravská Huzová. Pamětní deska Františku Tomáškovi----------------------------------------453
Olomouc. Kříž obětem víry v totalitních režim ech----------------------------------------------- 454
Olomouc. Památník tří o d b o jů ------------------------------------------------------------------------- 455
Olomouc. Pamětní deska 50. výročí okupace v srpnu 1968-------------------------------------456
Olomouc. Pamětní deska Františku Tomáškovi---------------------------------------------------- 457
Olomouc. Pamětní deska Josefu Bryksovi----------------------------------------------------------- 459
Olomouc. Pamětní deska Karlu Krylovi------------------------------------------------------------- 460
Olomouc. Pamětní deska obětem kom unism u------------------------------------------------------461
Olomouc. Pamětní nápis na Památníku národního osvobození a T G M -------------------- 462
Slatinice. Pamětní deska příslušníkům RAF a hrdinům a obětem komunistického

režim u--------------------------------------   463



Prostějov
Prostějov. Pamětní deska Františku Doleželovi--------------------------------------------------- 465
Prostějov. Pamětní deska hanáckým rolníkům ---------------------------------------------------- 467
Prostějov. Pamětní deska obětem intervence vojsk Varšavské smlouvy---------------------468
Prostějov. Pamětní deska obětem okupace v roce 1968----------------------------------------- 469
Stínava. Pomník obětem první a druhé světové války a obětem kom unism u-------------470

Přerov
Bělotín. Pamětní síň Jaroslava Studeného-----------------------------------------------------------471
Beňov. Pamětní deska Rudolfu Lukaštíkovi--------------------------------------------------------472
Hranice. Pomník hrdinům protinacistického a protikomunistického odboje-------------473
Přerov. Náhrobek Oldřicha Vodičky — pomník obětem za svobodu a dem okracii 475
Přerov. Pamětní deska Karlu Janouškovi------------------------------------------------------------477
Přerov. Pamětní deska odpůrcům a obětem komunistického režim u----------------------- 478
Přerov. Pamětní deska Rudolfu Lukaštíkovi------------------------------------------------------- 479

Šumperk
Bludov. Pamětní deska Josefu Cyrilu K otrlém u---------------------------------------------------481
Brníěko. Pamětní deska Karlu Lukášovi------------------------------------------------------------ 482
Mírov. Pamětní deska politickým vězňům 1939—1989------------------------------------------484
Mírov. Symbolický hrob Jánoše Esterházyho------------------------------------------------------486
Nový Malin. Pamětní deska Janu Přikrylovi------------------------------------------------------- 487
Šumperk. Pamětní deska Janu Zajíci------------------------   489
Šumperk. Pamětní deska к 30. výročí Listopadu 1989------------------------------------------ 490
Šumperk. Pamětní deska Miroslawu Horčickovi a učitelům postiženým z politických

důvodů v letech 1948—1989------------------------------------------------------------------------ 491
Šumperk. Pamětní deska obětem kom unism u-----------------------------------------------------492
Šumperk. Pamětní deska Věře Čáslavské----------------------------------------------------------- 493
Zábřeh. Pamětní deska Karlu Lukášovi------------------------------------------------------------- 495

Pardubický kraj------------------------------------------------------------------------------------------- 497
Chrudim
Chrudim. Pamětní deska pomocným technickým praporům ----------------------------------499
Luže. Pamětní deska Ladislavu Novákovi---------------------------------------------------------- 500
Raná. Pamětní deska Františku Xaveru M imrovi------------------------------------------------- 501
Skuteč. Památník obětem nesvobody---------------------------------------------------------------- 502
Zaječice. Pamětní deska Janu M usilovi--------------------------------------------------------------503
Žumberk. Pamětní deska Bohumilu Laušmanovi------------------------------------------------ 504

Pardubice
Pardubice. Pamětní deska Jiřímu Pištorovi--------------------------------------------------------506
Pardubice. Pamětní deska obětem kom unism u-------------------------------------------------- 507
Pardubice. Pamětní deska politickým vězňům 1939—1989----------------------------------- 509
Pardubice. Pomník boji studentů za svobodu 1939 a 1989----------------------------------- 510

Svitavy
Dolní Újezd. Pamětní deska Martinu Františku Víchovi---------------------------------------- 512
Litomyšl. Pamětní deska Františku Ambroži Stříteském u-------------------------------------- 514
Litomyšl. Pamětní deska politickým vězňům -------------------------------------------------------515
Litomyšl. Srdce pro Václava H avla-------------------------------------------------------------------- 517
Polička. Pomník druhému a třetímu odbo ji-------------------------------------------------------- 518

Ústí nad Orlicí
České Libchavy. Pomník obětem světových válek a totalitních režim ů   519
Králíky. Pamětní deska internovaným řeholníkům a řeholnicím ----------------------------- 520
Lanškroun. Pamětní deska Bohumilu M odrém u--------------------------------------------------522
Lanškroun. Pamětní deska к 30. výročí Listopadu 1989---------------------------------------- 523



Vysoké Mýto. Pamětní deska na pobyt sovětské okupační arm ády---------------------------525
Vysoké Mýto. Pamětní deska obětem komunistického režim u---------------------------------526
Zámrsk. Pamětní deska mladistvým politickým vězňům -----------------------------------------527
Žamberk. Pamětní deska Josefu K nopovi------------------------------------------------------------ 529
Žamberk. Pamětní deska u skautské Lípy svobody------------------------------------------------531

Plzeňský kraj------------------------------------------------------------------------------------------------- 535
Domažlice
Blížejov-Lštění. Pamětní deska u Lípy republiky---------------------------------------------------537
Domažlice. Pamětní deska třetímu o d b o ji----------------------------------------------------------- 538
Domažlice. Pamětní deska Václavu A ntonym u----------------------------------------------------- 539
Kdyně. Pamětní deska obětem akce K ám en--------------------------------------------------------- 541
Pleš. Symbolický hrob Josefa Z iky--------------------------------------------------------------------- 543
Všeruby. Informační tabule akce K ám en------------------------------------------------------------- 545
Všeruby. Památník obětem přechodů hranice 1948—1989---------------------------------------546
Železná. Pomník Josefu U lrichovi----------------------------------------------------------------------548

Klatovy
Horažďovice. Pamětní deska Karlu Jaroslavu Fořtovi--------------------------------------------549
Horažďovice. Pamětní deska stému výročí republiky a obětem kom unism u---------------551
Hůrka. Pamětní deska a pomník usmrceným na státní h ran ic i-------------------------------- 552
Klatovy. Pamětní deska Josefu Dostálovi a Ladislavu N edbalovi-----------------------------554
Klatovy. Pamětní deska na vojenskou intervenci a odchod sovětské arm ády------------- 556
Klatovy. Pamětní deska odpůrcům totalitních režim ů--------------------------------------------557
Klatovy. Pomník obětem komunistické zvůle-------------------------------------------------------559
Laka. Pomník ozbrojeného střetu na hranicích----------------------------------------------------- 561
Modrava-Březník. Pomník obětem komunistické zvůle----------------------------------------- 563
Modrava-Březník. Pomník Václavu H orváthovi----------------------------------------------------564
Nová Hůrka. Pomník Jaroslavu Hodboďovi-------------------------------------------------------- 566
Ostřetice. Pamětní deska Jaroslavu Peteříkovi------------------------------------------------------ 567
Prášily. Pomník zaniklým obcím ------------------------------------------------------------------------ 569
Sušice. Pamětní deska Františku Ferdovi--------------------------------------------------------------571
Sušice. Pamětní deska Tomáši Beránkovi-------------------------------------------------------------572
Sušice. Pomník obětem válek a kom unism u---------------------------------------------------------574
Švihov. Památník 17. listopadu 1989------------------------------------------------------------------- 575
Švihov. Pamětní deska u Lípy svobody Jana Palacha--------------------------------------------- 576
Zadní Chalupy. Pomník ozbrojeného střetu na hranicích--------------------------------------- 577

Plzeň-jih
Blovice. Kříž a pamětní deska obětem totalitních režim ů---------------------------------------578
Spálené Poříčí. Pamětní deska Františku Ferdovi-------------------------------------------------- 579

Plzeň-město
Plzeň. Busta Milady H orákové-------------------------------------------------------------------------- 580
Plzeň. Busta Václava H av la------------------------------------------------------------------------------- 581
Plzeň. Čestný hrob Heliodora P íky-------------------------------------------------------------------- 582
Plzeň. Čestný hrob Jana P rokopa-----------------------------------------------------------------------583
Plzeň. Čestný hrob Jindřicha Č adíka------------------------------------------------------------------585
Plzeň. Čestný hrob Karla Palečka---------------------------------------------------------------------- 586
Plzeň. Památník obětem komunistického te ro ru -------------------------------------------------- 588
Plzeň. Památník obětem zla. Meditační zahrada Luboše H rušky---------------------------- 589
Plzeň. Pamětní deska 50. výročí okupace v srpnu 1968------------------------------------------ 590
Plzeň. Pamětní deska Čeňku Petelíkovi---------------------------------------------------------------592
Plzeň. Pamětní deska Heliodoru P íkovi-------------------------------------------------------------- 594
Plzeň. Pamětní deska Josefu Beranovi---------------------------------------------------------------- 595
Plzeň. Pamětní deska Josefu Beranovi I I ------------------------------------------------------------- 596
Plzeň. Pamětní deska Josefu K učerovi---------------------------------------------------------------- 597



Plzeň. Pamětní deska Josefu Lukešovi   — 5 9 9
Plzeň. Pamětní deska Karlu Sykovi-------------------------------------------------------------------600
Plzeň. Pamětní deska Miroslavu Štanderovi   601
Plzeň. Pamětní deska obětem z řad Ju n ák a---------------------------------------------------------603
Plzeň. Pamětní deska politickým vězňům 1939—1989--------------------------------- —------ 604
Plzeň. Pamětní deska popraveným československým důstojníkům —   605
Plzeň. Pamětní deska povstání 1. června 1953---------------------------------------------   607
Plzeň. Pamětní deska Pravomilu Raichlovi------------------------------------------------   608
Plzeň. Pamětní deska prvnímu povstání 1953---------------------------------------------   609
Plzeň. Pamětní deska Václavu Havlovi----------------------------------------------------------------611
Plzeň. Pamětní deska Václavu Ženíškovi------------------------------------------------------------- 612
Plzeň. Pamětní deska vysílání rozhlasu při invazi v srpnu 1968--------------------------- — 614
Plzeň. Pamětní nápis na památníku národního osvobození a T G M ------------------------- 616
Plzeň. Pomník Heliodoru Píkovi-----------------------------------------------------------------------618
Plzeň. Pomník Jiřímu Trnkovi a umění bojujícímu proti totalitním režim ům ------------- 619
Plzeň. Pomník Miladě H orákové---------------------------------------------------------------------- 620
Plzeň. Pomník Milník času — b ig b ít------------------------------------------------------------------ 621

Plzeň-sever
Horní Bříza. Pamětní deska Josefu Sporkovi------------------------------------------------------ 622
Chotíkov. Socha Václava H avla------------------------------------------------------------------------ 624

Rokycany
Břasy-Vranovice. Pamětní deska Josefu Kepkovi-------------------------------------------------- 625
Volduchy. Pamětní deska Stanislavu Broji-----------------------------------------------------------627

Tachov
Havran. Památník železné opony----------------------------------------------------------------------629
Nové Domky. Památník likvidace železné opony-------------------------------------------------630
Rozvadov. Pomník Pavolu Juhásovi-------------------------------------------------------------------631
Stříbro. Pamětní deska příslušníkům 52. pomocného technického p rap o ru -------------- 632
Zadní Chodov. Pomník Miloši K uklovi------------------------------------------------------------- 634

Hlavní město Praha---------------------------------------------------------------------------------------637
Praha 1
Praha 1. Busta Francoise M itterranda---------------------------------------------------------------- 639
Praha 1. Busta Karla K ryla-------------------------------------------------------------------------------641
Praha 1. Busta Milady H orákové ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 642
Praha 1. Busta Václava H avla--------------------------------------------------------------------------- 643
Praha 1. Lennonova zeď----------------------------------------------------------------------------------64 4
Praha 1. Památník československým letcům RA F------------------------------------------------ 645
Praha 1. Památník obětem kom unism u--------------------------------------------------------------646
Praha 1. Pamětní deska 17. listopadu 1989-------------------------------------------------------- 648
Praha 1. Pamětní deska Alexandru Dubčekovi--------------------------------------------------- 650
Praha 1. Pamětní deska Janu Palachoví-------------------------------------------------------------652
Praha 1. Pamětní deska Janu Palachoví I I --------------------------------------------------------- 653
Praha 1. Pamětní deska Josefu Nestávalovi-------------------------------------------------------- 654
Praha 1. Pamětní deska Josefu Smrkovskému-----------------------------------------------------656
Praha 1. Pamětní deska Karlu H ájkovi-------------------------------------------------------------- 657
Praha 1. Pamětní deska Karlu Janouškovi----------------------------------------------------------659
Praha 1. Pamětní deska Marii Charouskové--------------------------------------------------------661
Praha 1. Pamětní deska Miloslavu Jebavém u------------------------------------------------------663
Praha 1. Pamětní deska obětem komunistické policie------------------------------------------ 665
Praha 1. Pamětní deska obětem politického procesu s československými hokejisty —  666
Praha 1. Pamětní deska obětem totalitních režimů a druhé světové války------------------668
Praha 1. Pamětní deska Oldřichu Pelclovi--------------------------------------------------------- 669
Praha 1. Pamětní deska Pavlu Tigridovi------------------------------------------------------------ 670



Praha 1. Pamětní deska pokusu o obnovení Československé sociální demokracie
v roce 1968-----------------------------------------------------------------------------------------------672

Praha 1. Pamětní deska Sergeji Vojcechovskému------------------------------------------------- 674
Praha 1. Pamětní deska upomínající na 21. srpen 1968------------------------------------------676
Praha 1. Pamětní deska upomínající na uprchlíky z N D R ------------------------------------- 678
Praha 1. Pamětní deska Václavu Havlovi------------------------------------------------------------680
Praha 1. Pamětní deska Václavu Havlovi I I ---------------------------------------------------------681
Praha 1. Pamětní deska Veleslavu Wahlovi--------------------------------------------------------- 682
Praha 1. Pamětní deska Vladimíru Krubovi a Františku K ohoutovi------------------------ 684
Praha 1. Pamětní desky a busta Jana M asaryka--------------------------------------------------- 685
Praha 1. Pamětní desky Janu Palachoví, Janu Zajíci a obětem kom unism u--------------- 687
Praha 1. Pamětní desky obětem komunismu z řad zaměstnanců ministerstva zahraničních

věcí---------------------------------------   688
Praha 1. Pamětní desky obětem z řad právníků a studentů p ráv----------------------------- 690
Praha 1. Pamětní desky Růženě Pelantové a Miladě H orákové-------------------------------692
Praha 1. Pamětní desky v upomínku studentských demonstrací 25. února 1948---------693
Praha 1. Pomník Janu Palachoví-----------------------------------------------------------------------695
Praha 1. Pomník Janu Palachoví a Janu Zajíci----------------------------------------------------- 697
Praha 1. Pomník Miladě Horákové------------------------------------------------------------------- 699
Praha 1. Pomník obětem kolektivizace-------------------------------------------------------------- 700
Praha 1. Pomník sokolům ------------------------------------------------------------------------------- 702
Praha 1. Připomínky Václava Havla v Pražské křižovatce--------------------------------------704
Praha 1. Socha Quo vadis (trabant) a doprovodné pamětní desky-------------------------- 706
Praha 1. Srdce pro V. H . --------------------------------------------------------------------------------- 708

Praha 2
Praha 2. Pamětní deska 17. listopadu 1989--------------------------------------------------------- 709
Praha 2. Pamětní deska Bohumilu Siřínkovi------------------------------------------------------- 710
Praha 2. Pamětní deska Františku Kriegelovi-------------------------------------------------------712
Praha 2. Pamětní deska Janu Masarykovi----------------------------------------------------------- 714
Praha 2. Pamětní deska к 25. výročí Listopadu 1989--------------------------------------------- 715
Praha 2. Pamětní deska Karlu Bacílkovi------------------------------------------------------------- 716
Praha 2. Pamětní deska Karlu Bacílkovi I I ----------------------------------------------------------718
Praha 2. Pamětní deska Milanu Hlavsovi------------------------------------------------------------719
Praha 2. Pamětní deska obětem invaze v srpnu 1968--------------------------------------------- 721
Praha 2. Pamětní deska obětem nacismu a komunismu z řad kněží, řeholníků a řeholnic 723
Praha 2. Pamětní deska obětem nacistického a komunistického režim u------------------- 724
Praha 2. Pamětní deska perzekvovaným vysokoškolákům------------------------------------- 725
Praha 2. Pamětní deska Václavu Bendovi----------------------------------------------------------- 726
Praha 2. Pamětní deska Vladimíru Krajinoví-------------------------------------------------------728
Praha 2. Pamětní deska vysílání rozhlasu při invazi v srpnu 1968--------------------------- 730
Praha 2. Pamětní desky Janu Palachoví a Josefu Toufarovi------------------------------------ 732
Praha 2. Pomník Miladě Horákové a obětem dvou totalitních režim ů--------------------- 733
Praha 2. Symbolický hrob kněží, řeholníků a řeholnic------------------------------------------734
Praha 2. Symbolický hrob Milady Horákové a všech obětí a odpůrců totalitních režimů 736

Praha 3
Praha 3. Hrob Jana Palacha-----------------------------------------------------------------------------738
Praha 3. Pamětní deska Augustinu Schrammovi--------------------------------------------------740
Praha 3. Pamětní deska Janu Palachoví--------------------------------------------------------------742
Praha 3. Pamětní deska Janu Palachoví I I ---------------------------------------------------------- 743
Praha 3. Pamětní deska Jaroslavu Smatlavovi----------------------------------------------------- 744
Praha 3. Pamětní deska vojákům z povolání popraveným v letech 1949—1955 -----------745
Praha 3. Pamětní obelisk Ryszardu Siwiecovi------------------------------------------------------ 747

Praha 4
Praha 4. Expozice Justiční palác v proměnách času----------------------------------------------749



Praha 4. Památník Pankrác------------------------------------------------------------------------------ 750
Praha 4. Pamětní deska Františku Kriegelovi------------------------------------------------------ 752
Praha 4. Pamětní deska Jazzové sekci---------------------------------------------------------------- 753
Praha 4. Pamětní deska Karlu Kutlvašrovi----------------------------------------------------------755
Praha 4. Pamětní deska Karlu Pariškovi a Karlu Němcovi--------------------------------------757
Praha 4. Pamětní deska obětem nacistického a komunistického režim u------------------- 758
Praha 4. Pamětní deska u skautské Lípy republiky----------------------------------------------- 760
Praha 4. Pamětní kámen u Lípy 17. listopadu------------------------------------------------------ 761
Praha 4. Pietni místa obětem komunismu na bývalých popravištích------------------------ 762
Praha 4. Pomník Miladě Horákové a popraveným obětem komunistického režimu 50. let 763 
Praha 4. Pomník tří o d b o jů ------------------------------------------------------------------------------767

Praha 5
Praha 5. Čestné pohřebiště politických vězňů----------------------------------------------------- 768
Praha 5. Pamětní deska Ferdinandu Peroutkovi--------------------------------------------------- 771
Praha 5. Pamětní deska Jánoši Esterházymu------------------------------------------------------- 773
Praha 5. Pamětní deska Josefu Bryksovi------------------------------------------------------------- 775
Praha 5. Pamětní deska Josefu Škvořeckému-------------------------------------------------------776
Praha 5. Pamětní deska Miladě Horákové-----------------------------------------------------------777
Praha 5. Pamětní deska obnovenému skautskému středisku---------------------------------- 780
Praha 5. Pamětní kámen obětem kom unism u------------------------------------------------------ 781
Praha 5. Socha Milady Horákové----------------------------------------------------------------------782

Praha 6
Praha 6. Hrob Jana Patočky-----------------------------------------------------------------------------783
Praha 6. Hrob Karla K ryla-------------------------------------------------------------------------------784
Praha 6. Pamětní deska Jakubu^Čermínovi----------------------   786
Praha 6. Pamětní deska Josefu Škvoreckému-------------------------------------------------------787
Praha 6. Pamětní deska Karlu Lukášovi------------------------------------------------------------- 789
Praha 6. Pamětní deska politickým vězňům 1939—1989---------------------------------------- 790
Praha 6. Pamětní deska příslušníkům pomocných technických p rap o rů ------------------- 791
Praha 6. Pamětní deska příslušníkům pomocných technických praporů I I --------------- 792
Praha 6. Pamětní deska příslušníkům pomocných technických praporů z řad kněží — 793
Praha 6. Pamětní deska Slavoji Šádkovi------------------------------------------------------------- 794
Praha 6. Pamětní deska Václavu Černém u-----------------------------------------------------------796
Praha 6. Pamětní deska Vladimíru Clementisovi-------------------------------------------------- 797
Praha 6. Pamětní deska Zdeňku U rbánkovi-------------------------------------------------------- 799
Praha 6. Pamětní desky Heliodoru Píkovi a vojákům z povolání popraveným v letech

1949-1955   801
Praha 6. Pamětní desky osobám nezákonně odvlečeným do sovětských gu lagů-------- 803
Praha 6. Pamětní desky Ronaldu Reaganovi------------------------------------------------------- 805
Praha 6. Pamětní desky u pomníku maršála Koněva-------------------------------------------- 806
Praha 6. Pomník Chartě 77------------------------------------------------------------------------------ 807
Praha 6. Pomník Josefu Beranovi--------------------------------------------------------------------- 808
Praha 6. Pomník Rudolfu Pernickém u--------------------------------------------------------------- 810
Praha 6. Pomník setkání Maxe van der Stoela s Janem Patočkou---------------------------- 812
Praha 6. Pomník Tomáši Sedláčkovi------------------------------------------------------------------ 814
Praha 6. Pomník Willy mu Brandtovi------------------------------------------------------------------816

Praha 7
Praha 7. Pamětní deska Jaroslavu Borkovcovi------------------------------------------------------817
Praha 7. Pamětní deska Karlu Krylovi----------------------------------------------------------------818
Praha 7. Pamětní deska politickým vězňům -------------------------------------------------------- 819
Praha 7. Pamětní deska popraveným příslušníkům Sboru národní bezpečnosti-------- 820
Praha 7. Pamětní deska upomínající na podzemní univerzitu---------------------------------822
Praha 7. Pamětní deska Vladivoji Tomkovi--------------------------------------------------------- 824



Praha 8
Praha 8. Čestné pohřebiště politických vězňů----------------------------------------------------- 826
Praha 8. Kříž Josefa Toufara----------------------------------------------------------------------------830
Praha 8. Symbolický hrob Zdeny M ašinové-------------------------------------------------------- 831

Praha 9
Praha 9. Pamětní deska Bohumilu Modrému a perzekvovaným hokejistům --------------832
Praha 9. Pamětní deska Františku Štverákovi------------------------------------------------------833
Praha 9. Pamětní deska Jozefu Macejovi------------------------------------------------------------834
Praha 9. Pamětní deska Karlu Strmiskovi---------------------------------------------------------- 836
Praha 9. Pamětní deska Miladě Horákové a řádovým kněžím -------------------------------- 838
Praha 9. Pamětní deska na premiéru hry Václava Havla Žebrácká opera------------------ 840
Praha 9. Pamětní deska u Lípy svobody к obnově skautingu 1968-------------------------- 841
Praha 9. Pamětní deska upomínající na odjezd uprchlíků z N D R ---------------------------843

Praha 10
Praha 10. Hrob Václava H avla------------------------------------------------------------------------- 845
Praha 10. Památník československým skautům a skautkám ----------------------------------- 847
Praha 10. Památník sokolům ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 849
Praha 10. Pamětní deska Antonínu Abrahamovi--------------------------------------------------850
Praha 10. Pamětní deska Emilu Horčíkovi---------------------------------------------------------- 851
Praha 10. Pamětní deska Jiřímu H ejdovi------------------------------------------------------------ 852
Praha 10. Pamětní deska Marii Švehlové------------------------------------------------------------854
Praha 10. Pamětní deska Miladě Horákové---------------------------------------------------------855
Praha 10. Pamětní deska Pavlu Davídkovi---------------------------------------------------------- 857
Praha 10. Pamětní deska u Lípy svobody----------------------------------------------------------- 858
Praha 10. Pamětní deska u skautské Lípy republiky--------------------------------------------- 859
Praha 10. Pamětní deska Zdeňku Příhodovi------------------------------------------------------- 860

Středočeský kraj------------------------------------------------------------------------------------------863
Benešov
Blažejovice. Antikomunistické pamětní desky-----------------------------------------------------865
Hrádek u Vlašimi. Pamětní deska Františku Štverákovi---------------------------------------- 866
Kamberk. Pamětní deska Václavu Burdovi--------------------------------------------------------- 868
Krhanice. Pomník 17. listopadu 1989---------------------------------------------------------------- 870
Radošovice. Pomník obětem válek a komunistické to tality------------------------------------ 871
Zvěstov. Pomník obětem první světové války a odpůrcům kom unism u-------------------- 873

Beroun
Beroun. Pamětní deska Jaromíru Klimeckému a Ladislavu Královi------------------------- 875
Beroun. Pamětní deska občanům města odsouzeným v politických procesech---------- 877
Mořina. Pomník politickým vězňům ----------------------------------------------------------------- 879
Nižbor. Pamětní deska Antonínu Hasalovi--------------------------------------------------------- 881
Svatý Jan pod Skalou. Pamětní deska obětem kom unism u------------------------------------883
Zajecov-Kvaň. Pomník příslušníkům 52. pomocného technického p rapo ru-------------- 884
Zdice. Pomník obětem politických procesů 50. le t -----------------------------------------------886

Kladno
Beřovice. Pamětní deska Pravomilu Raichlovi---------------------------------------------------- 888
Kladno. Pamětní deska Jaroslavu Selnerovi--------------------------------------------------------889
Kladno. Pamětní deska Jiřímu Kolářovi------------------------------------------------------------- 891
Kladno. Pamětní deska upomínající na pomník padlým vojínům a legionářům se sochou

T G M ------------------------------------------------------------------------------------------------------893
Slaný. Pamětní deska obětem komunistického režimu ze Slaného a Slánská-------------895
Slaný. Pamětní deska René Černému a Josefu Šípkoví------------------------------------------896
Smečno. Pamětní deska příslušníkům 57. pomocného technického p rapo ru -------------898
Vysoký vrch. Mohyla Jana Palacha--------------------------------------------------  899



Kolín
Český Brod. Pamětní deska soko lům ------------------------------------------------------------------- 9 0 0
Kolín. Pamětní deska Borisi V olkovi---------------------------------------------------------------------901
Kolín. Pamětní deska u sochy T G M ---------------------------------------------------------------------9 0 3
Kolín. Pomník Anastázi O paskov i----------------------------------------------------------------------- 90 5
Křeěhoř-Kutlíře. Pamětní deska obětem a utrpení selského lidu v době kolektivizace 907

Kutná Hora
Chlum. Pomník Anně K vašové----------------------------------------------------------------------------9 0 9
K utná Hora. Pamětní deska Emanuelu Viktoru Voskoví------------------------------------------ 911
K utná Hora. Pamětní deska obětem  kom unism u----------------------------------------------------912
K utná Hora. Pamětní nápis na pom níku T G M ------------------------------------------------------ 913
K utná Hora. Pomník Miladě H orákové---------------------------------------------------------------- 914
Paběnice. Pamětní deska internovaným b isk u p ů m ------------------------------------------------- 915
Rataje nad Sázavou. Pamětní deska obětem  kom unism u-----------------------------------------916

Mělník
Liběchov. Pomník obětem  světových válek a kom unism u---------------------------------------- 917
Mělník. Pamětní deska Josefu S trakovi----------------------------------------------------------------- 918
Mělník. Pamětní deska obětem  kom unism u-----------------------------------------------------------919
Mělník. Pomník Pocta Janu Palachoví------------------------------------------------------------------920
Neratovice. Pamětní deska Miroslavu Plesingerovi-Božinovovi-------------------------------- 921
Všetaty. Busta Jana P alacha--------------------------------------------------------------------------------- 922
Všetaty. Pam átník Jana P alacha----------------------------------------------------------------------------923
Vsetaty. Pamětní deska Janu  Palachoví----------------------------------------------------------------- 924
Vsetaty. Pamětní deska Janu  Palachoví I I --------------------------------------------------------------925
Vsetaty. Pamětní deska Janu  Palachoví I I I -------------------------------------------------------------927
Vsetaty. Pamětní deska Janu  Palachoví IV ------------------------------------------------------------- 928
Vsetaty. Expozice Jan P alach ------------------------------------------------------------------------------- 929
Vsetaty. Pomník Pocta Janu  Palachoví------------------------------------------------------------------93 0

Mladá Boleslav
Kluky. Pamětní deska nezákonně uvězněným občanům  o b c e ---------------------------------- 931
M ladá Boleslav. Pam átník obětem kom unism u------------------------------------------------------933
M ladá Boleslav. Pamětní deska sokolským obětem  nacismu a kom unism u--------------- 9 34
M nichovo Hradiště. Pamětní deska Vratislavu Ja n d o v i------------------------------------------- 936
M nichovo Hradiště. Pomník obětem  bojů za sv o b o d u --------------------------------------------937

Nymburk
Milovice. Pamětní deska odchodu sovětské a rm ád y----------------------------------------------- 938
Nymburk. Pamětní deska obětem  druhého nym burského p ro cesu --------------------------- 939
Nymburk. Pamětní deska obětem prvního nym burského p ro cesu ----------------------------9 4 0
Poděbrady. Pamětní deska Josefu Mašinoví a Zdeně M ašinové-------------------------------- 941
Poděbrady. Pamětní deska Miladě H orákové-------------------------------------------------------- 943
Poděbrady. Pamětní deska M ilanu Paum erovi-------------------------------------------------------9 4 4
Poděbrady. Plakát bratřím  M ašínům na dětském o rlo ji------------------------------------------ 94 6
Svídnice. Pamětní deska Marii Elišce Pretschnerové---------------------------------------------- 9 4 8

Praha-východ
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. Pam átník města obětem  bojů za sv o b o d u---------- 949
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. Pamětní deska u pom níku T G M ---------------------- 9 5 0
Čelákovice. Pamětní deska Jaroslavu H onzátkovi-------------------------------------------------- 952
Čelákovice. Pamětní deska к 30. výročí Listopadu 1989------------------------------------------ 953
Čelákovice. Pamětní deska obětem  nesvobody------------------------------------------------------ 954
Mukařov. Pamětní deska Josefu B eranovi------------------------------------------------------------- 955



Praha-západ
Libčice nad Vltavou. Pamětní deska 17. listopadu 1939 a 1989 
Řevnice. Pamětní deska Antonínu H řebíkoví----------------------

956
957

Příbram
Koubalova Lhota. Pomník Vladimíru M andíkovi--------------------------------------------------959
Lešetice. Památník V ojna-----------------------------------------------------------------------------------961
Obděnice. Pamětní deska obětem kom unism u----------------------------------------------------- 963
Příbram. Kříž Josefa Toufara----------------------------------------------------------------------------- 964
Příbram. Památník politickým vězňům --------------------------------------------------------------- 965
Sedlěany. Pamětní deska Františku Bučilovi---------------------------------------------------------966
Sedlec-Prčice. Kříž obětem kom unism u-------------------------------------------------------------- 968

Rakovník
Rakovník. Pamětní deska Antonínu H asalovi-------------------------------------------------------969

Ústecký kraj--------------------------------------------------------------------------------------------------- 971
Děčín
Děčín. Pamětní deska Občanskému fó ru --------------------------------------------------------------973
Děčín. Pamětní deska obětem kom unism u----------------------------------------------------------- 974
Děčín. Pamětní deska příslušníkům pomocných technických p rap o rů ----------------------975

Chomutov
České Hamry. Pomník Jaroslavu Soukupovi---------------------------------------------------------976
Chomutov. Pamětní deska Karlu K utlvašrovi------------------------------------------------------- 978
Chomutov. Pomník obětem válek a totalitních režim ů-------------------------------------------979
Kadaň. Pamětní deska Janu Nepomuku Š tikarovi-------------------------------------------------980
Kadaň. Pamětní deska Josefu H louchovi------------------------------------------------------------- 981
Kadaň. Pamětní deska obětem soudního procesu z roku 1951 -------------------------------- 982

Litoměřice
Budyně nad Ohří. Pamětní deska Josefu K epkovi-------------------------------------------------984
Libochovice. Pamětní deska obětem kom unism u--------------------------------------------------985
Litoměřice. Busta Václava H av la------------------------------------------------------------------------ 986
Litoměřice. Památník 17. listopadu 1989------------------------------------------------------------- 987
Litoměřice. Pamětní deska obětem válek a komunistického režim u------------------------- 988
Litoměřice. Pamětní deska Štěpánu T rochtovi------------------------------------------------------989
Litoměřice. Pamětní desky Josefu Pohlovi a Miroslavu Plešm ídovi-------------------------- 991
Litoměřice. Pamětní desky obětem kom unism u----------------------------------------------------993
Lovosice. Pamětní deska к 30. výročí Listopadu 1989-------------------------------------------- 994
Lovosice. Pamětní deska obětem komunistické zvů le-------------------------------------------- 995
Roudnice nad Labem. Pamětní deska Eduardu Šim onovi-------------------------------------- 996
Roudnice nad Labem. Pamětní deska Listopadu 1989--------------------------------------------997
Roudnice nad Labem. Pamětní deska obětem protikomunistického o d b o je --------------998
Terezín. Pamětní deska Miladě H orákové------------------------------------------------------------ 999
Terezín. Pamětní deska obětem kom unism u------------------------------------------------------- 1001
Třebenice. Pamětní deska Ladislavu K ubíčkovi-------------------------------------------------- 1002
Třebenice. Pamětní deska obětem kom unism u--------------------------------------------------- 1004
Úštěk. Pamětní deska obětem kom unism u--------------------------------------------------------- 1005

Louny
Louny. Pamětní deska obětem protikomunistického o d b o je --------------------------------- 1006
Postoloprty. Pamětní deska příslušníkům 59. pomocného technického p rap o ru  1008
Sýrovice. Pamětní deska vězňům zemědělského pracovního táb o ra ----------------------- 1009
Zatec. Pamětní deska členům odbojové skupiny Praha-Zatec-------------------------------- 1010
Zatec. Pamětní deska Karlu Sabelovi----------------------------------------------------------------- 1012



Most
Korozluky. Pamětní deska obětem pracovního tábora Sedlec 
Most. Pamětní deska vojenským obětem kom unism u---------

1013
1014

Teplice
Bílina. Pamětní deska к 30. výročí Listopadu 1989--------------------------------------------- 1015
Bořislav. Pamětní deska Franzi Sittem u--------------------------------------------------------— 1016
Cínovec. Památník padlým ochráncům československých státních hranic------------- - 1018
Duchcov. Pamětní deska Jaroslavu Pešatovi---------------------------------------------------- 1020
Hrobčice. Památník к 30. výročí Listopadu 1989-------------------------------------------- —1021
Teplice. Pamětní deska Adéle Eisnerové a Josefu Kepkovi--------------------------------   1022
Teplice. Pamětní deska Karlu Krylovi-------------------------------------------------------------1023
Teplice. Pamětní deska na ekologické demonstrace 1989------------------------------------1024
Teplice. Pamětní deska obětem kom unism u---------------------------------------------------- 1025
Teplice. Pomník Miladě Horákové------------------------------------------------------------------1026

Ústí nad Labem
Ústí nad Labem. Pamětní deska Františku Zajíčkovi-------------------------------------------1027
Ústí nad Labem. Pamětní deska Jaroslavu Brodskému----------------------------------------1029
Ústí nad Labem. Pamětní deska Václavu Smejkalovi-------------------------------------------1031
Ústí nad Labem. Pomník obětem kom unism u-------------------------------------------------- 1033

Vysočina  ------------------------------------------------------------------------------------------------- 1035
Havlíčkův Brod
Číhošť. Expozice Josef Toufar------------------------------------------------------------------------1037
Číhošť. Hrob Josefa Toufara-------------------------------------------------------------------------- 1039
Číhošť. Pomník Josefu Toufarovi-------------------------------------------------------------------- 1041
Číhošť. Symbolický hrob Josefa Toufara---------------------------------------------------------- 1042
Golčův Jeníkov. Pamětní deska obětem komunistického násilí a účastníkům

protikomunistického odboje---------------------------------------------------------------------1043
Havlíčkův Brod. Památník obětem komunismu 1948—1989---------------------------------1045
Havlíčkův Brod. Pamětní deska Pavlu Landovskému----------------------------------------- 1046
Chotěboř. Pamětní deska Jaroslavu Kyselovi---------------------------------------------------- 1047
Chotěboř. Pamětní deska nespravedlivě odsouzeným chotěbořským soudem ----------1048
Kámen-Jiříkov. Pamětní deska vězněným komunistickým režimem----------------------- 1050
Krásná Hora. Pamětní deska Bohumilu Vítu Tajovskému------------------------------------1052
Květinov-Radňov. Pamětní deska Bedřichu Hojerovi----------------------------------------- 1053
Květinov-Radňov. Pomník obětem kolektivizace-----------------------------------------------1054
Květinov-Radňov. Pomník Václavu Hojerovi---------------------------------------------------- 1055
Ledeč nad Sázavou. Pamětní deska Bohumíru Fůrstovi-Fiřtovi--------------------------- 1056
Ledeč nad Sázavou. Pamětní deska obětem politického útlaku v 50. letech----------- 1058
Ledeč nad Sázavou. Pomník Josefu Toufarovi--------------------------------------------------1059
Leština u Světlé-Vrbice. Pamětní desky Josefu Blažkovi a Františku Blažkovi---------- 1061
Michalovice. Pamětní deska Karlu Kutlvašrovi------------------------------------------------- 1063
Okrouhlice. Pamětní deska u Lípy svobody----------------------------------------------------- 1064
Přibyslav. Pamětní deska Marii a Josefu Kovalovým------------------------------------------ 1065
Světlá nad Sázavou. Pamětní deska obětem kom unism u------------------------------------- 1067
Vilémov. Pamětní deska Miloslavu Růžičkovi--------------------------------------------------- 1068
Vilémov. Pamětní deska účastníkům protikomunistického odboje------------------------ 1070
Vilémov-Klášter. Pamětní deska Františku Mojžíšovi------------------------------------------ 1071
Vilémov-Klášter. Pamětní deska Josefu Chadrabovi--------------------------------------------1072
Zahrádka. Pamětní deska a socha Josefa Toufara----------------------------------------------- 1073

Jihlava
Arnolec. Pamětní deska Josefu Toufarovi--------------------------------------------------------- 1074
Jihlava. Památník 11 popraveným obětem komunistické justice v 50. letech------------1075
Jihlava. Památník 17. listopadu 1989--------------------------------------------------------------- 1077



Jihlava. Pamětní deska Evženu P lockovi------------------------------------------------------------1078
Jihlava. Pamětní deska Karlu K rylovi--------------------------------------------------------------- 1080
Jihlava. Pamětní deska obětem vězněným totalitním i režim y-------------------------------- 1081
Jihlava. Pamětní deska u pom níku T G M -----------------------------------------------------------1083
Jihlava. Pamětní desky Jaroslavu Slezingerovi----------------------------------------------------1085
Jihlava. Pomník zničené sochy T G M ------------------------------------------------------------------1087
Polná. Pamětní deska Josefu Toufarovi---------------------------------------------------------------1088

Pelhřimov
Humpolec. Pamětní deska Ivanu M artinu Jirousov i---------------------------------------------1089
Humpolec. Pamětní deska Janu Zábranovi----------------------------------------------------------1091
Humpolec. Pamětní deska obětem doby nesvobody---------------------------------------------1093
Humpolec. Pomník Alexandru D ubčekovi----------------------------------------------------------1094
Chyšná. Antikomunistické pamětní desky-----------------------------------------------------------1095
Chyšná. Pamětní deska R. Reaganovi a M. G orbačovovi-------------------------------------- 1097
Pelhřimov. Pamětní deska Stanislavu Vilím kovi---------------------------------------------------1098
Pelhřimov. Pomník obětem komunistického rež im u--------------------------------------------- 1100
Počátky. Památník obětem kom unism u--------------------------------------------------------------- 1101
Želiv. Památník internovaným kněžím a řeho ln íkům -------------------------------------------- 1102
Želiv. Památník pronásledovaným kněžím a řeho ln íkům ---------------------------------------1104
Želiv. Pamětní deska Bohumilu Vítu Tajovském u------------------------------------------------- 1106

Třebíč
Babice. Busta Václava D rbo ly---------------------------------------------------------------------------- 1108
Babice. Pamětní deska funkcionářům místního národního v ý b o ru --------------------------1110
Babice. Pamětní deska Václavu D rbolovi------------------------------------------------------------- 1113
Babice. Pomník Tomáši Kuchtíkovi, Bohumíru Netoličkovi a Josefu R oupcovi-------- 1114
Babice. Zvony sm íření--------------------------------------------------------------------------------------- 1116
H orní Újezd. Pamětní deska Františku Pařilovi-----------------------------------------------------1117
H roznatín. Pamětní deska Ludvíku Svobodovi-----------------------------------------------------1118
Hroznatín. Pomník Ludvíku Svobodovi-------------------------------------------------------------- 1119
Jaroměřice nad Rokytnou. Symbolický hrob P lichtových---------------------------------------1121
Jemnice. Pomník Jaroslavu Slezingerovi--------------------------------------------------------------1123
Kuroslepy. Pamětní deska Stanislavu R ejtharovi-------------------------------------------------- 1124
Lipník. Pamětní deska Josefu H louchovi-------------------------------------------------------------1126
Lukov. Pamětní deska Janu  Bulovi, Jaroslavu Melkusovi a Emilu Spilkovi---------------1127
Lukov. Pamětní síň Jana Buly a expozice V yhnanci-----------------------------------------------1129
Mastník. Busta Jana Zahradníčka----------------------------------------------------------------------- 1131
Rokytnice nad Rokytnou. Pamětní deska Janu  Bulovi-------------------------------------------1132
Rokytnice nad Rokytnou. Pamětní deska Janu  Bulovi I I ---------------------------------------1134
Střítež. Pomník Josefu Zvěřinoví------------------------------------------------------------------------1135
Šebkovice. Zvony sm íření---------------------------------------------------------   1137
Třebíč. Památník obětem kom unism u-----------------------------------------------------------------1138
Vlěatín. Pamětní deska Jana Zahradníčka a boží m u k a------------------------------------------1139

Žďár nad Sázavou
Blažejovice-Rozsochy. Pomník obětem válek a pronásledovaným v letech 1939—1989 1140
Bystřice nad Pernštejnem. Pamětní deska obětem kom unism u------------------------------- 1142
Heřmanov. Pamětní deska Františku Pařilovi-------------------------------------------------------1143
Rodkov. Pomník obětem světových válek a komunistického rež im u----------------------- 1145
Ruda-Lhotka. Pomník násilně vystěhovaným sedlákům -----------------------------------------1147
Velká Bíteš. Pamětní deska Josefu R obotkovi-------------------------------------------------------1149
Žďár nad Sázavou. Pamětní deska 17. listopadu 1989--------------------------------------------1151
Žďár nad Sázavou. Pamětní deska Pavlu W onkovi----------------------------------------------- 1152
Žďár nad Sázavou. Pamětní desky obětem  komunistického rež im u------------------------ 1153



Zlínský kraj----------------------------------------------------------------------------------------------- 1157
Kroměříž
Bystřice pod Hostýnem. Pamětní deska к 30. výročí Listopadu 1989----------------------1159
Bystřice pod Hostýnem. Pamětní deska u Lípy republiky------------------------------------ 1160
Chvalčov-Tesák. Pomník Vincenci Šimčákovi-----------------------------------------------------1161
Kroměříž. Pamětní deska Karlu Krylovi-----------------------------------------------------------1163
Kroměříž. Pamětní deska Karlu Krylovi I I ------------------------------------------------------- 1164
Kroměříž. Pamětní deska Ludvíku Svobodovi---------------------------------------------------1165
Kroměříž. Pamětní deska obětem kom unism u---------------------------------------------------1166
Kroměříž. Pomník internovaným ve vojenských táborech nucených prací---------------1167
Kroměříž. Strom milénia příslušníkům pomocných technických p raporů--------------- 1168
Kyselovice. Pamětní deska Josefu Holubníčkovi------------------------------------------------ 1169
Svatý Hostýn. Pamětní deska orlům ---------------------------------------------------------------- 1170
Svatý Hostýn. Pomník obětem komunismu a skupiny Hory Hostýnské------------------ 1172
Svatý Hostýn. Pomník Rudolfu Plajnerovi--------------------------------------------------------1175

Uherské Hradiště
Bojkovice-Bzová. Pamětní deska Vítězslavu Josefu Rosíkovi---------------------------------1177
Hluk. Pamětní deska Ignáci Černíkovi-------------------------------------------------------------1179
Ořechov. Pomník Jaroslavu Němcovi--------------------------------------------------------------- 1181
Ostrožská Lhota. Pamětní deska Františku Bogatajovi a bojovníkům proti nacismu

a komunismu   1183
Ostrožská Lhota. Pastorační dům Antonína Šuránka------------------------------------------ 1185
Polešovice. Pamětní kámen u skautské Lípy svobody------------------------------------------1186
Uherské Hradiště. Pomník politickým vězňům --------------------------------------------------1187
Uherský Brod. Památník 17. listopadu 1989----------------------------------------------------- 1190
Uherský Ostroh. Pamětní deska Františku Bogatajovi----------------------------------------- 1191

Vsetín
Horní Lideč. Památník obětem nesvobody z let 1948—1989--------------------------------- 1192
Kelě. Pamětní deska Františku Tomáškovi-------------------------------------------------------- 1195
Střelná. Pamětní deska Aloisi Pohunkovi--------------------------------------------------------- 1196
Valašské Meziříčí. Pamětní nápis na pomníku T G M ------------------------------------------- 1197
Vsetín, Památník obětem doby nesvobody 1948—1989---------------------------------------- 1198
Vsetín. Pamětní deska Bohumilu Peroutkovi---------------------------------------------------- 1200

Zlín
Fryšták-Vítová. Pamětní deska Oldřichu Doležalovi------------------------------------------- 1202
Hostišová. Pamětní deska rodině Vojáčkově----------------------------------------------------- 1204
Luhačovice-Pozlovice. Pamětní deska Věře a Janu Haluzovým----------------------------- 1206
Návojná. Kříž na památku událostí z 21. ledna 1949 v Nedašově-------------------------- 1208
Valašské Klobouky. Pamětní deska Aloisi Líbalovi---------------------------------------------1209
Valašské Klobouky. Pomník obětem násilí let 1948—1989------------------------------------ 1210
Velký Ořechov. Pamětní deska Antonínu Šuránkovi------------------------------------------- 1212
Vlčková. Pomník 17. listopadu 1989---------------------------------------------------------------- 1213
Zlín. Pamětní deska obětem komunistického režim u------------------------------------------ 1214

Muzea a expozice--------------------------------------------------------------------------------------- 1219
Bílá Voda. Muzeum Bílá Voda------------------------------------------------------------------------1221
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. Expozice Pomocné technické prapory------------- 1221
Brno-Královo Pole. Muzeum exilu------------------------------------------------------------------1221
Jáchymov. Expozice Koncentrační tábory při uranových dolech na Jáchymovsku

1949-1961  1221
Koválovice-Osíčany. Muzeum Pohraniční stráže a SN B-------------------------------------- 1222
Králíky. Expozice Památník obětem internace Králíky--------------------------------------- 1222
Kroměříž. Expozice Karel K ryl----------------------------------------------------------------------1222
Míšov. Atom muzeum Javor 51---------------------------------------------------------------------- 1222



Podlešín-Drnov. Muzeum protivzdušné obrany a studené války---------------------------- 1222
Praha 1. Expozice Momenty d ě jin --------------------------------------------------------------------1223
Praha 1. Expozice pozorovatelna StB K ajka --------------------------------------------------------------------------1223
Praha 1. Muzeum kom unism u ----------------------------------------------------------------------------------------1223
Praha 1. Muzeum studené války ------------------------------------------------------------------------------------- 1223
Praha 2. Muzeum Policie České republiky---------------------------------------------------------1224
Praha 3. Expozice Křižovatky české a československé státnosti a Laboratoř moci —  1224
Praha 3. Expozice třetího odboje a perzekuce příslušníků československé armády

po únoru 1948----------------------------------------------------------------------------------------- 1224
Příbram. Muzeum třetího o d bo je---------------------------------------------------------------------1224
Rozvadov. Muzeum Pohraniční stráže-------------------------------------------------------------- 1225
Rozvadov. Muzeum železné op o n y ------------------------------------------------------------------ 1225
Teplá. Expozice Duchovenstvo ve věznicích a koncentračních táborech 1948—1989 - 1225
Terezín. Expozice Milada Horáková 1901—1950-------------------------------------------------1225
Valdice. Expozice Z historie věznice----------------------------------------------------------------- 1226
Valtice. Muzeum železné opo n y -----------------------------------------------------------------------1226

Seznam zkratek------------------------------------------------------------------------------------------- 1227
Zdroje vyobrazení---------------------------------------------------------------------------------------- 1229
Summary-----------------------------------------------------------------------------------------------------1231
Prameny a literatura------------------------------------------------------------------------------------ 1233
Jmenný rejstřík--------------------------------------------------------------------------------------------1259
Místní rejstřík--------------------------------------------------------------------------------------------- 1283


